ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала»

31Л0.2012г. № 6

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 14 часов 00 минут
Время окончания - 15 часов 00 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии НП «Проектные организации Урала»:
- Терентьев Константин Викторович;
- Турицына Евгения Владимировна (секретарь Дисциплинарной комиссии НП «Проектные
организации Урала»).
Приглашенные:
Член Контрольного комитета НП «Проектные организации Урала»
- Данилов Алексей Вадимович.

Заседание открыл Терентьев К.В..

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Терентьев К.В., который огласил список присутствующих, представил секретаря
заседания Турицыну Евгению Владимировну и предложил утвердить повестку дня.

Повестка дня

Рассмотрение дела о применении в отношении ООО «Уралпроект» (ИНН 4501131001)
меры дисциплинарного воздействия.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.
СЛУШАЛИ: Данилова А.В., который сообщил, что решением Дисциплинарной комиссии

НП «Проектные организации Урала» (протокол № 5 от 07.09.2012) в отношении ООО
«Уралпроект» (ИНН 4501131001) вынесена мера дисциплинарного воздействия -
приостановление действия свидетельства о допуске к работам на пятьдесят пять календарных
дней со дня вынесения решения, т.е. по 31Л0.2012.

ООО «Уралпроект» (ИНН 4501131001) в установленный срок не явилось для проведения
плановой проверки в Курганский филиал НП «Проектные организации Урала», не представило
документы, подтверждающие повышение работниками квалификации с аттестацией, и не
уведомило Дисциплинарную комиссию НП «Проектные организации Урала» об устранении
выявленных нарушений.

Кроме того, ООО «Уралпроект» (ИНН 4501131001) имеет задолженность по оплате
членских взносов за 2011 год в сумме 53 000 рублей и за 2012 год в сумме 53 000 рублей.

Турицыной Е.В. было отмечено, что представитель ООО «Уралпроект» (ИНН 4501131001)
на заседание Дисциплинарной комиссии не явился, о дате и времени заседания направлялось
уведомление. Рассмотрение вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия возможно
в его отсутствии.

Приняв к сведению доклад Данилова А.В., члены Дисциплинарной комиссии

РЕШИЛИ:
1. На основании части 1, пункта 3 части 2, части 3 статьи 55.15. Градостроительного

кодекса Российской Федерации, правил применения мер дисциплинарного воздействия НП
«Проектные организации Урала» в отношении ООО «Уралпроект» (ИНН 4501131001) вынести
меру дисциплинарного воздействия -  приостановление действия свидетельства о допуске к
работам на сорок девять календарных дней: с 1 ноября 2012 г. по 19 декабря 2012 г.

2. В установленный срок ООО «Уралпроект» (ИНН 4501131001) необходимо явиться для
проведения плановой проверки в Курганский филиал НП «Проектные организации Урала»,
представить документы, подтверждающие повышение работниками квалификации с
аттестацией, и уведомить Дисциплинарную комиссию НП «Проектные организации Урала» об
устранении выявленных нарушений.

3. Уведомить ООО «Уралпроект» (ИНН 4501131001), что неисполнение решения
Дисциплинарной комиссии НП «Проектные организации Урала» в соответствии со статьей 55.15.
Градостроительного кодекса Российской Федерации может повлечь применение мер
дисциплинарного воздействия вплоть до исключения из членов Партнерства.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно,
Терентьев К.В. объявил о закрытии заседания.

Члены Дисциплинарной комиссии:

Секретарь

К.В. Терентьев

Е. В. Турицына

2